[image: 1]
Администрация
Павинского муниципального района
Костромской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 мая 2020 года   № 98

О создании РВО

В соответствие с распоряжением администрации Костромской области                     от 04.03.2020 г. № 26-ра «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления                     и организации занятости детей в Костромской области в 2020 году», администрация Павинского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальный штаб  разновозрастных детских объедений и утвердить его состав (Приложение № 1).
2. Создать на территории Павинского муниципального района Костромской области временные  детские разновозрастные объединения:
3.1. на базе Крутогорского сельского клуба-библиотеки;
3.2. на базе молодежного центра «Спектр»;
3.3. на базе Леденгского сельского клуба.
3. Утвердить Положение о временном детском разновозрастном объединении (Приложение № 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Павинского муниципального района Костромской области Аверкиеву С.В.
5. Постановление администрации Павинского муниципального района Костромской области от 13 июня 2019 года № 120 «О создании РВО» считать утратившим силу.
6. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания.

ГлаваПавинского
муниципального района
Костромской области:                                                       Ю.А. Козлов

Приложение № 1
Утверждено
  постановлением администрации
Павинского муниципального района
Костромской области от 29.05.2020 г. № 98

СОСТАВ
муниципального штаба разновозрастных детских объединений

	1
	Аверкиева Светлана Вячеславовна
	- заместитель главы администрации Павинского муниципального района Костромской области, заведующий отделом по социальной политике и трудовым отношениям – руководитель муниципального штаба

	2
	Лаптева Татьяна Васильевна
	- заведующий районным отделом образования – заместитель руководителя муниципального штаба

	3
	Долгих Лариса Владимировна
	- заведующий отделом культуры, туризма, спорта и молодежной политики

	4
	Кузнецова Евгения Александровна
	- представитель уполномоченного по правам ребенка по Костромской области в Павинском муниципальном районе

	5
	Ковач Татьяна Вячеславовна
	- специалист молодежного центра «Спектр»

Приложение № 2
Утверждено
  постановлением администрации
Павинского муниципального района
Костромской области от 29.05.2020 г. № 98

[bookmark: _GoBack]ПОЛОЖЕНИЕ
о детском временном разновозрастном объединении

1. Настоящее положение определяет порядок формирования и организации деятельности детского временного разновозрастного объединения.
2. Детское временное разновозрастное объединение - это форма организации детей и подростков, созданная с целью организации досуга и занятости детей и подростков по месту жительства.
3. Детское временное разновозрастное объединение сформировано на основании постановления администрации Павинского муниципального района Костромской области № 98 от 29.05.2020 года на базе учреждений                            Крутогорский сельский клуб-библиотека, молодежного центра «Спектр»,  Леденгский сельский дом культуры.
4. Детское временное разновозрастное объединение организовано по месту жительства из числа детей и подростков, проживающих в с. Павино, с. Леденгск, п. Шайменский, действует с 01 июля 2020 года по 31 августа 2020 года, с 10.00 до 16.00.
5. Руководителями временного детского разновозрастного объединения являются – Кузнецова Людмила Павловна – заведующий Крутогорский сельский клуб-библиотека,  Ковач Татьяна Вячеславовна – специалист молодежного центра «Спектр», Парфенова Галина Леонидовна – заведующий Леденгский сельский дом культуры.
6. Для организации работы временного детского разновозрастного объединения могут привлекаться помощники из числа активистов школ и общественных объединений, студентов среднего и высшего профессионального образования педагогической направленности.
7. Материально-техническое обеспечение деятельности временного детского разновозрастного объединения осуществляется за счет средств муниципального бюджета и привлеченных средств.
8. Организаторы временного детского разновозрастного объединения имеют право выбора формы деятельности таких объединений.
9. Основными задачами временного детского разновозрастного объединения являются:
· приобретение детьми и подростками опыта созидательной, творческой деятельности, взаимодействия в работе;
· включение детей и подростков в социально-значимую деятельность;
· повышение социальной активности детей, подростков и их родителей в жизни местного сообщества;
· обеспечение доступности педагогической помощи семье и подростку по месту жительства.
10. В рамках деятельности временного детского разновозрастного объединения формируются детские органы самоуправления на постоянной или сменной основе для решения вопросов в ходе совместной деятельности.
11. По итогам работы руководитель временного детского разновозрастного объединения ежемесячно представляет отчет координатору деятельности временных детских разновозрастных объединений в Павинском районе.

image1.jpeg